6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

暂无

深圳达实智能股份有限公司 2017 年年度报告全文

41

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及其控股子公司不属于重点排污单位。公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国

环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染

防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2016年8月26日披露了《关于投资设立攀枝花市花城新区医院PPP基金的公告》，达实租赁拟出资1.6亿元参与

投资攀枝花市花城新区医院PPP基金设立，并参与攀枝花市花城新区医院PPP项目，报告期内，项目因客观原因终止。

2、公司于2017年4月24日披露了《关于对外投资参与设立保险公司的公告》，拟出资人民币6亿元与山东高速集团有限

公司、泰山财产保险股份有限公司、山东南山铝业股份有限公司、重庆协信远创实业有限公司、山东天业房地产开发集团有

限公司共同发起设立泰山健康保险股份有限公司，报告期内，泰山保险的预筹建工作按计划顺利推进，后续重大进展将以临

时报告的方式进行披露。

3、开展投资者保护“蓝天行动”专项工作

为贯彻中国证监会深圳证监局下发的《关于持续深入开展投资者保护“蓝天行动2017”专项工作的通知》文件精神，进

一步加强投资者保护工作，建立和完善回报投资者的管理机制，以帮助投资者树立理性投资、长期投资的理念，提高风险意

识和自我保护能力，促进公司股东价值最大化，公司已于2017年7月制订了《关于持续深入开展投资者保护“蓝天行动2017”

专项工作的方案》，并于2017年11月完成了《关于持续深入开展投资者保护“蓝天行动2017”专项工作的总结报告》，未来

将继续稳步推进投资者保护工作。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司子公司达实信息对达实大厦扩建项目2017年投资 176,374,708.01元，项目已于2017年底封顶，预计2018

年底交付。

深圳达实智能股份有限公司 2017 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 523,156,689 27.15%   -98,714,237 -98,714,237 424,442,452 22.07%

1、国家持股   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 523,156,689 27.15%   -98,714,237 -98,714,237 424,442,452 22.07%

其中：境内法人持股 8,457,483 0.44%   0 0 8,457,483 0.44%

   境内自然人持股 514,699,206 26.71%   -98,714,237 -98,714,237 415,984,969 21.63%

4、外资持股   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,404,041,487 72.85%   95,113,562 95,113,562 1,499,155,049 77.93%

1、人民币普通股 1,404,041,487 72.85%   95,113,562 95,113,562 1,499,155,049 77.93%

2、境内上市的外资股   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股   0 0 0 0.00%

4、其他   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,927,198,176 100.00%   -3,600,675 -3,600,675 1,923,597,501 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司第二期限制性股票激励计划中，由于个别激励对象已离职，468,600股于2017年1月11日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司完成回购及注销手续；

2、公司第二期限制性股票激励计划首次授予股份第二个解锁期条件及预留股份第一个解锁期条件满足，9,454,425股于

2017年4月13日解除限售，高管持有的股份按照深交所的相关规定进行了锁定；

3、公司第二期限制性股票激励计划中，由于个别激励对象已离职、考核未达全部解锁条件以及激励对象资格不再满足

首次授予股份第二个解锁期及预留股份第一个解锁期全部解锁要求,3,132,075股于2017年9月7日在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司完成回购及注销手续；

深圳达实智能股份有限公司 2017 年年度报告全文

43

4、公司2014年度非公开发行股份310,200,000股于2017年10月16日上市流通；

5、高管锁定股按照深交所相关规定进行了相应的解锁。

6、离职高管以及新聘任高管的锁定股份按照深交所相关规定进行了相应的调整。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司第二期限制性股票激励计划第二次回购注销事宜经公司第六届董事会第一次会议审议通过。

2、公司第二期限制性股票激励计划首次授予股份第二个解锁期及预留股份第一个解锁期解除限售事宜经公司第六届董